

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 312 25/06/2016 Pág: 1

## **Compras e Licitação**

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL nº 65/16, Pregão Presencial nº- 38/16 e Registro de Preço de Preço nº 29/2016. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as ordens e recomendações judiciais do Município de Igaratinga — Fundo Municipal de Saúde. GANHADOR: Não houve interessados.

Igaratinga, 24 de Junho de 2016. Regina Silva Rodrigues Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do convênio nº 04/16, celebrado entre este Município e o LAR DOS IDOSOS PADRE LIBÉRIO. OBJETO: apoio técnico e financeiro para pagamento de funcionários e tarifas bancárias. Dotação Orçamentária: 2.09.1.08.241.0808.2074-3.3.50.43. Vigência — até 31.12.2015. Valor total R\$30.000,00.

Igaratinga, 24 de junho de 2016. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 08/2016, com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93, fica ajustada o acréscimo de mais ou menos 2,2% (dois por cento), no valor de R\$2.868,37 (dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e sete centavos), totalizando o valor do contrato em R\$131.104,78 (cento e trinta e um mil e cento e quatro reais e setenta e oito centavos).

Igaratinga, 23 de junho de 2016 Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 08/2016, com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93, fica ajustada o acréscimo de mais ou menos 5,1% (cinco vírgula um por cento), no valor de R\$6.591,82 (seis mil e quinhentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos), totalizando o valor do contrato em R\$137.696,60 (cento e trinta e sete mil e seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

Igaratinga, 24 de junho de 2016 Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do convênio nº 06/16, celebrado entre este MUNICÍPIO e o VERA CRUZ ESPORTE CLUBE. OBJETO: apoio financeiro para CUSTEIO, aquisição de material esportivo. Dotação Orçamentária: FICHA 422 - Vigência — 24.06.2016 até 31.12.2016. Valor total R\$7.000,00.

Igaratinga, 24 de junho de 2016. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº - 073/2016, na modalidade de CONCORRÊNCIA nº 02/2016, do tipo maior lance. Objeto: Alienação de bens imóveis constituído de um lote terreno 367,824m2, um lote 302,65 m² e um lote de 2.161,56 m² no Bairro Califórnia - Distrito de Antunes - Igaratinga. DATA — 29.07.2016 ÁS 09:00 HORAS. Edital no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Mais Informações pelo telefone—37—3246.1134.

Igaratinga, 24 de junho de 2016. Aroldo Henriques Guimarães Presidente Da C.P.L O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do convênio nº 05/16, celebrado entre este MUNICÍPIO e o IGARATINGA FUTEBOL CLUBE. OBJETO: apoio financeiro para CUSTEIO, aquisição de material esportivo. Dotação Orçamentária: FICHA 422 - Vigência — 24.06.2016 até 31.12.2016. Valor total R\$7.000,00.

Igaratinga, 24 de junho de 2016. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna pública a ratificação do processo nº - 72/16, Dispensa nº - 12/2016. CONTRATADO — RICARDO DROGARIA LTDA - OBJETO — Aquisição de medicamento. Valor: R\$5.094,72. DOT-AÇÃO ORÇAMENTÁRIA — 02.07.01.10.303.0087.2069-3.3.90.32.00-304 - VIGÊNCIA até 31.12.2016 -EMBASA-MENTO LEGAL: Art.24, IV,V DA LEI FEDERAL 8.666/93 e suas alterações

Igaratinga, 24 de Junho de 2016. Fábio Alves Costa Fonseca Prefeito Municipal.